[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2015 г. № 552
О выделении  на территории муниципального образования
 «Моркинский муниципальный район» специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам

Главы Республики Марий Эл

Руководствуясь  статьей 53  Закона Республики Марий Эл «О выборах Главы Республики Марий Эл» Администрация Моркинского муниципального района постановляет:
1. Выделить на территории муниципального образования «Моркинский муниципальный район» следующие  специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам Главы Республики Марий Эл:

Центральный избирательный участок № 379
пос. Морки, ул. Советская, напротив столовой «Энсул», информационный щит;

пос. Морки, ул. Ленина, около автовокзала, информационный щит.

Механизаторский избирательный участок № 380

пос. Морки, переулок ул. Л.Толстого и ул. Механизаторов, информационный щит.

Пушкинский избирательный участок № 381

пос. Морки, ул. Механизаторов, д.10 а, ворота  торгового центра Лилия» (по согласованию).
Школьный избирательный участок № 382

пос. Морки, бул. Калинина, между МОУ "Моркинская средняя общеобразовательная школа N 1" и ДОУ "Моркинский детский сад N 5", информационный щит.
Кужнурский избирательный участок № 383

пос. Морки, ул. Газовиков, автобусная остановка (по согласованию);

пос. Морки, пересечение улиц Газовиков и Краснова, площадка во дворе, информационный щит;

пос. Морки, ул. Мира, магазин «Восточный» (по согласованию);

пос. Канал, ул. Лесная, забор хозяйства Федорова А.В. (по согласованию);

д. Куэръял, ул. Подузова, павильон водоразборной колонки возле дома № 9.
Нуръяльский избирательный участок № 384

д. Норепсола, ул. Зеленая, д. 28, информационный щит возле хозяйства Черновой Г.В.;

д. Нуръял, ул. Полевая, д. 11, информационный щит возле хозяйства Воронцовой А.В.;

д. Руш-Родо, ул. им. Григорьева, информационный щит возле  хозяйства Николаева А.А.;

д. Новая, ул. Новая, д. 42, информационный щит возле хозяйства Николаева Ю.А.;

д. Куркумбал, ул. Коремполко, д. 3, информационный щит возле хозяйства Некрасова В.С. (по согласованию).
Старомазиковский избирательный участок № 385

д. Старое Мазиково, ул. Центральная, д.7а, бывшее здание магазина (по согласованию);

д. Фадейкино, ул. Нагорная, д.53, здание сельского дома культуры;
д. Ерумбал, ул. Центральная, д.6а, здание магазина РАЙПО (по согласованию).

Марикужерский избирательный участок № 386
д. Мари-Кужеры, павильон водоразборной колонки;

д. Юрдур, павильон автобусной остановки (по согласованию).

Кучкопамашский избирательный участок № 387

д. Кучко-Памаш, ул. Центральная, д.1, здание столовой СПК СХА «Авангард» (по согласованию);

д. Алдышка, ул. Тихоновой, д.12, бригадный дом (по согласованию);
д. Янситово, ул. Кленовая, д.1, возле магазина информационный щит;

д. Балдырка, ул. Родниковая, д.28, бригадный дом (по согласованию);

д. Адымаш, ул. Русская, здание правления СХА «Знамя» (по согласованию).
Зеленогорский избирательный участок № 388

пос. Зеленогорск, ул. Советская, около магазина «Престиж», информационный  щит;

пос. Зеленогорск, ул. Кооперативная, д. 24, Зеленогорская средняя (полная) общеобразовательная школа;

пос. Зеленогорск, ул. Больничная, д. 24а, Зеленогорская врачебная амбулатория (по согласованию).
Коркатовский избирательный участок № 389

д. Коркатово, ул. Школьная, д.3, здание администрации Коркатовского сельского поселения;

д. Верхний Кожлаер, ул. Школьная, д.2, информационный щит;

д. Краснояр, ул. Ленина, павильон колодца напротив д. 22;
д. Маламаш, ул. Луговая, д.29, магазин Моркинского РАЙПО (по согласованию).
Кульбашинский избирательный участок № 390

д. Кульбаш, ул. Центральная, д.75, магазин Моркинского РАЙПО (по согласованию).
Чодраяльский избирательный участок № 391

д. Чодраял, ул. Механизаторов, д.4, административное здание СПК колхоза им. Чавайна (по согласованию);

д. Чавайнур, ул. Чавайна, напротив дома-музея №18 информационный щит;

с. Арино, ул. Светлая, напротив д. 6 информационный щит.

Красностекловарский избирательный участок № 392

пос. Красный Стекловар, ул. Советская, д.2, информационный стенд;

пос. Красный Стекловар, ул. Дзержинского, д.26, информационный стенд;

пос. Красный Стекловар, ул. Набережная, д.22, информационный стенд;

пос. Красный Стекловар, ул. Маяковского, д. 8а, Кужерское лесничество, информационный стенд (по согласованию);

пос. Залесный, ул. Центральная, д. 3 Красностекловарский психоневрологический интернат, информационный стенд, (по согласованию);

Шерегановский избирательный участок № 393

д. Шереганово, ул. Центральная, д.12, информационный стенд.
Октябрьский избирательный участок № 394

пос. Октябрьский, ул. Профсоюзная, д.60, информационный стенд.

Большекожлаяльский избирательный участок № 395

д. Большой Кожлаял, ул. Центральная, между магазином Моркинского РАЙПО и магазином «Ирина» информационный  щит;

д. Малый Кожлаял, ул. Центральная, около магазина Моркинского РАЙПО информационный щит.

Тыгыдеморкинский избирательный участок № 396

д. Тыгыде Морко, ул. Молодежная, д.4 здание сельского дома культуры;

д. Янгушево, ул. Зеленая, между домами № 14 и № 12 информационный щит.

Себеусадский избирательный участок № 397

д. Себеусад, ул. Колхозная, около автобусной остановки информационный щит;

д. Чодрасола, ул. Лесная, около магазина Моркинского РАЙПО, информационный щит.

Весьшургинский избирательный участок № 398

д. Весьшурга, ул. Молодежная, д.1 около магазина Моркинского РАЙПО, информационный щит.
Изикугунурский избирательный участок № 399
д. Изи Кугунур, ул. Центральная, д.16, забор хозяйства Николаева Р.Н. (по согласованию);

д. Нурумбал, ул. Нурумбальская, д.9 около магазина Моркинского РАЙПО, информационный щит;

д. Юшуттур, ул. Ключевая, д.20 здание магазина Моркинского РАЙПО (по согласованию).

Семисолинский избирательный участок № 400

д. Семисола, ул. Лесная, д.14, здание магазина «Радуга» (по согласованию);

д. Семисола, ул. Механизаторов, д.33а, здание магазина «Ландыш» (по согласованию);

д. Семисола, ул. Совхозная, д.1, здание конторы СПК СХА «Семисола» (по согласованию).

Алмаметьевский избирательный участок № 401

д. Алмаметьево, ул. Хасанова, д.19а, около магазина «Гизат», информационный щит;
д. Малый Морки, ул. Туранча, д. 14, забор хозяйства Андреева В.Г. (по согласованию);

д. Нурамбал, ул. Дружбы, д. 5, забор хозяйства Ильиной Р.А. (по согласованию);

д. Большой Шоръял, ул. Волкова, павильон колодца напротив дома №7;

д. Сердеж, ул. Мира, д.9, забор хозяйства Кирилловой Е.А. (по согласованию).

Петровский избирательный участок № 402

с. Петровское, ул. Советская, д.17, доска объявлений;

с. Петровское, ул. Пушкина, д.9, забор хозяйства Дмитриева В.А. (по согласованию).

Шордурский избирательный участок № 403

д. Шордур, ул. Центральная, д.29, магазин Моркинского РАЙПО (по согласованию);

д. Нижняя, ул. Карла Маркса, д.4, магазин Моркинского РАЙПО (по согласованию).
Шалинский избирательный участок № 404

д. Большие Шали, ул. Придорожная, д.7, забор хозяйства Васильевой Р.В. (по согласованию);

д. Купсола, ул. Соловьева, д.32, забор хозяйства Николаевой Е.П. (по согласованию);

д. Олыкъял, ул. Мухина, д.30, забор хозяйства Никифоровой М.Н. (по согласованию).

Азъяльский избирательный участок № 405

д. Азъял, ул. Комсомольская, между медпунктом и отделением связи информационный щит;

д. Большой Кулеял, л. Зеленая, д.18 , забор хозяйства Александрова В.В. (по согласованию);

д. Малый Кулеял, ул. Полевая, д.8, забор хозяйства Михайлова А.М. (по согласованию);

д. Егоркино, ул. Колхозная, д.18, забор хозяйства Ивановой Н.В. (по согласованию).

Осипсолинский избирательный участок № 406

д. Большая Мушерань, ул. К.Березина, д.43 забор хозяйства Шумиловой Л.В. (по согласованию);

д. Вонжедур, ул. Я.Элексейна, д.29, забор хозяйства Павловой А.А. (по согласованию);

д. Осипсола, ул. Центральная, д.30 ветеринарный участок (по согласованию);

д. Кугу Шурга, ул. Центральная, д.15, забор хозяйства Савельева Н.И. (по согласованию);

д. Кумужъял, ул. Х.Алдиара, информационный щит возле дома № 17.

Изишургинский избирательный участок № 407

д. Коркасенер, ул. Заречная, д.19, забор хозяйства Алексеева А.И. (по согласованию);

д. Изишурга, ул. Центральная,  информационный щит;
д. Большой Ярамор, ул. Школьная, д.15, забор хозяйства Ильина С.И. (по согласованию);

с. Мушерань, ул. Церковная, информационный щит.

Нужключинский избирательный участок № 408

д. Нуж-Ключ, ул. Молодежная, д.10, информационный щит.
Досметкинский избирательный участок № 409

д. Досметкино, ул. Мира, д.42, информационный щит.

Токпердинсмкий избирательный участок № 410

д. Токпердино, ул. Центральная, д.2, информационный щит.

Шиньшинский избирательный участок № 411

с. Шиньша, ул. Петрова, д.1, возле сельского дома культуры, доска объявлений;
с. Шиньша, ул. Кооперативная, д.1, автостанция (по согласованию);

д. Ишли-Пичуш, ул. Центральная, здание сельского дома культуры (по согласованию);

д. Тат-Чодраял, ул. Центральная, д.77, забор хозяйства Хамидуллина М.А. (по согласованию).

Шоруньжинский избирательный участок № 412

с. Шоруньжа, ул. Т. Ефремова, д. 76, забор хозяйства Хрисанова И.П. (по согласованию);
с. Шоруньжа, ул. Т. Ефремова, возле администрации Шоруньжинского сельского поселения информационный щит;
д. Шлань, ул. Центральная, возле магазина информационный щит;

д. Шурга, ул. Шургинская, возле магазина информационный щит;

д. Сапуньжа, ул. Сапуньжинская, возле магазина информационный щит.

д. Ямбатор, ул. Ямбаторская, возле магазина информационный щит;

п. Уньжинский, ул. Набережная, около лесничества, информационный щит.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района И.Ф. Королеву.

       Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                      С. Григорьев